

4H-yrittämisestä on hyötyä myös opiskelussa

Koulutus: Jani Tyrväinen perusti oman yrityksen 13-vuotiaana. Kesätöitä ei enää tarvitse hakea.

Tara McLees

Esedulla opiskeleva Jani Tyrväinen, 16, perusti oman 4H-yrityksen kolmen vuotta sitten.

Harva 13-vuotias ajattelee tuon ikäisenä, että nyt olisi aika panna yritys pystyyn.

Tyrväiselle ajatus kuitenkin sopi luontevasti.

– Metsähommia, kuten puunkantoa ja muuta sellaista oli tullut tehtyä jo muutenkin, hän naurahtaa.

Nyt Esedulla metsäalaa opiskeleva nuorukainen työskentelee yrittäjänä opintojen ohella.

TYRVÄISEN yritys on nimeltään Kuivahko kalikka. Yrityksen palveluihin kuuluvat muun muassa puunkanto, ruohonleikkuu, erilaiset metsähommat ja talvisin linkous sekä auraus.

Töitä on riittänyt.

– Oikeastaan ihan niin paljon kuin vain ehtii ja jaksaa tehdä. Tällä hetkellä toimin tässä Pieksämäen alueella, mutta kuka tietää, joskus tulevaisuudessa ehkä laajemmalla alueella.

4H-YRITTÄJÄN on mahdollista saada ammattioppilaitoksessa seitsemän opintopistettä yrittäjyydestä. Tämä edellyttää sen, että yrittäjä on toiminut 15. tammikuuta mennessä kalenterivuoden aikana vähintään kolme kuukautta yrittäjänä.

Opintopisteitä haetaan kerran vuodessa.

Tyrväinen on tyytyväinen 4H:n ja oppilaitoksen yhteistyöhön.

– Seitsemän opintopistettä on paljon. Yrittäjyydellä voi korvata niin sanottuja valinnaisia kursseja koulussa. Yksi valinnainen on yksi tai puolitoin opintopistettä, Tyrväinen selostaa.

Ylipäänsä se, että saa vapauden tehdä mitä pystyy ja ehtii opintojen ohella on yksi yrittäjyyden parhaista puolista.

Jani Tyrväinen



Jani Tyrväisen 4H-yritys on nimeltään Kuivahko kalikka.

Voidakseen hakea opintopisteitä tulee 4H-yrittäjän pitää vuoden ajalta oppimispäiväkirjaa, joka luovutetaan hakemuksen yhteydessä.

4H-YRITYKSEN perustaminen oli Tyrväisen mukaan yksinkertaista. 4H-yhdistykseltä yrittäjäksi haluava nuori saa runsaasti oppimateriaalia ja tukea.

– Minun täytyi käydä yrittäjyykskurssi, josta siitähän sai yhden opintopisteen. Lisäksi oli haettava Y-tunnus.

Nuorena yrittäjänä Tyrväinen on huomannut, että esimerkiksi kesätöiden teko sujuu mutkattomasti.

– Minun ei tarvitse tehdä erillistä sopimusta työnantajan kanssa, vaan toimitan tehdystä työstä laskun. Ja tarvittaessa minun voi kutsua töihin muutamiksi tunneiksi vaikkapa kiireapulaiseksi, jonka jälkeen laskutan tunneista.

Yrittäjyydessä Tyrväistä kiehtoo vapaus.

– Saa itse valita työt jotka tekee. Ylipäänsä se, että saa

vapauden tehdä mitä pystyy ja ehtii opintojen ohella on yksi yrittäjyyden parhaista puolista.

PIEKSAMÄELLÄ on paikakunnan kokoon nähden suuri määrä 4H-yrittäjiä. Viime vuonna nuoria yrittäjiä löytyi kaupungista 12. Kesällä 4H-yrittäjien määrä kasvanee jälleen.

Moni 4H-yrittäjä säästää rahaa erilaisten unelmien toteuttamiseen. 4H-yhdistyksen Coach Start -hankkeen hanketyöntekijä

Hanna Seppänen kertoo, että palkkatuloilla on ostettu muun muassa kevytmoottoripyöriä ja tehty ulkomaanmatkoja.

Pieksämäellä on yrityksiä laidasta laitaan.

– On metallialan käsityö-yritys, lastenhoitoa, kaksi leivontaan keskittyvää yritystä, kotipalvelua ja koiranhoitoa, Seppänen luettelee.

Nuorille tarjotaan ilmaisia yritys kursseja ja esimerkiksi tapahtumantuottajakurssi. Myös jatkokoulutusta on tarjolla.

Minnan ja Satun Ateriapalvelu

ATERIAPALVELUMME TARJOAA TUOREISTA RAAKA-AINEISTA VALMISTETTUA MAITAVAA KOTIRUOKAA NIIN IKÄIHMISSILLE KUIN MUILLE PALVELUA TARVITSEVILLE. KOTIIN TOIMITETTUNA. TARJOAMME MYÖS PITOPALVELUA ERILAIISIIN TILAISUUKSIIN SEKÄ JUHLATILAN VUOKRAUSTA 100 HENGELLE.
0400 282 494 MINNA/SATU

Parasta maanostilaa tarjolla
PIEKSAMÄEN LEHTI

Häkärinteiden kausi oli hyvä

Aurinkoisesta pääsiäisestä muodostui unelmien täyttymys.

Jaana Virtanen

Häkärinteiden talvikausi oli laskettelukeskuksen parhaita tai jopa paras kaikista.

Kausi päättyi sunnuntai-
na 15.4.

– Kun lunta on paljon, ihmisten mieleen tulee lähteä laskettelemaan. Kausi oli sunnuntaina mukava päättää siihen, että ihmisiä oli riittävästi loppuun asti, sanoo Häkärinteet Oy:n yrittäjä Jukka Kirjavainen.

Kaudesta tuli hyvä ja tasainen, vaikka aloitus tapahtuikin aika myöhään, 20. tammikuuta.

Viikolla 9 oli kovat pakkaset ja se vähensi asiakkaita.
– Pääsiäinen oli huikea. Ihmisiä kävi valtavasti ja ravintolan myynti kasvoi roimasti. Se oli unelmien täyttymys.

LASKETTELUYRITYS on panostanut ruokaan ja ihmiset alkavat tietää sen.

– Ruoka tehdään täällä, se

on hyvää ja sitä on riittävästi.

Vuonna 1987 perustettu laskettelukeskus vietti juuri 30-vuotisjuhlavuottaan. Hankasalmen kunnan aloittama toiminta päättyi vuoden 1993 keväällä konkurssiin. Jukka Kirjavainen aloitti sen jälkeen paikan yrittäjänä.

– Olin ensi alkuun vuokralalla, mutta ostin vuonna 1998 rakennukset itselleni. Nyt toiminta-alueella on noin 60 hehtaaria ja rakennuksia on 2000 neliötä.

Paikkaan on 2000-luvul-

la investoitu lähes 3 miljoonaa euroa.

– Koko ajan on ollut selkeä suunta kehittää paikkaa lapsiperheiden viihtyisänä laskettelupaikkana ja siihen panostetaan entistä enemmän. Ensi vuonna tulee yksi uusi rinne.

Parhaimmillaan laskettelukeskus työllistää 30 ihmistä.

Työtä on rinteiden nossapidossa, ravintolassa ja lipunmyynnissä nevuokraamossa.